GERENCIA REGIONAL DE BRASILIA

PORTARIA Nº 120/2024, de 17 de outubro de 2024

A Diretora da Gerência Regional de Brasília, no
uso de suas atribuições legais que lhe conferem a

Portaria n°. 2.872, publicada no Diário Oficial da
União de 20 de novembro de 2017, e a fim de

conferir organicidade aos processos de trabalhos
internos,

RESOLVE

1.0 - PROPÓSITO
1.1 - Designar servidor público para o cargo de Chefe do Serviço de Infraestrutura da Gerência Regional de Brasília.

2.0 - OBJETIVO
2.1 - Designar o servidor público JOÃO LOPES DO LAGO, Agente Administrativo, servidor cedido e ativo nesta
instituição, matrícula SIAPE nº 1143355, para exercer o cargo de CHEFE DO SERVIÇO DE INFRAESTRUTURA , o que
inclui a função de representação da Gerência Regional de Brasília - GEREB junto aos órgãos, entidades e instituições
em questões relacionadas à edificação, área física e demais aspectos de infraestrutura.

3.0 - VIGÊNCIA
3.1 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga a Portaria n° 055/2024 - GEREB (4017522).

Documento assinado eletronicamente por MARIA FABIANA DAMASIO PASSOS, Diretora, em
17/10/2024, às 14:12, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.fiocruz.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 4367191 e o
código CRC C88D24E0.

Referência: Processo nº 25027.000002/2024-15 SEI nº 4367191

Portaria GEREB 120/2024 (4367191)         SEI 25027.000002/2024-15 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.fiocruz.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria GEREB 120/2024 (4367191)